
www.westfalentarif.de

Attendorn (R61, R98, L520, L521)

Minifahrplan für



Fahrpläne sind gültig ab 07.08.2023 

Erläuterung zu den Fahrplantabellen:

F  =  nur in den Ferien (NRW)
S  =  nur an Schultagen (NRW)
Ha  =  entfällt am 24.12.
K = Kleinbus (eingeschränktes Platzangebot)
TB  =   TaxiBus fährt nur nach 45-minütiger Voranmeldung, die von 8 –20 Uhr sowie für Fahrten am selben Abend bis 22 Uhr  

unter www.MeinTaxiBus.de oder 08003 504045 (kostenlos aus allen deutschen Netzen) möglich ist.



Inhalt

R61 Attendorn − Valbert − Meinerzhagen  ....................................................................................... 4 

R61 Meinerzhagen − Valbert − Attendorn  ..................................................................................... 14

R98 Petersburg − Attendorn − Finnentrop ...................................................................................... 23 

R98 Finnentrop − Attendorn − Petersburg  ..................................................................................... 32 

L520 Attendorn − Biekhofen − Attendorn  ...................................................................................... 41 

L521 Attendorn − Ennest − Attendorn  ........................................................................................... 44



4

R61 Attendorn − Valbert − Meinerzhagen

Montag – Freitag
TB S F / TB S F F S S F S F

Schwalbenohl Rundturnhalle – – – – – – – – – 13:25 – 15:15 – –

Schwalbenohl Stettiner Straße – – – – – – – – – 13:26 – 15:16 – –

Schwalbenohl Danziger Straße – – – – – – – – – 13:27 – 15:17 – –

Attendorn Am Stürzenberg – – – – – – – – – 13:28 – 15:18 – –

Attendorn Finnentroper Straße – – – – – – – – – 13:29 – 15:19 – –

Attendorn ZOB 04:35 05:35 05:59 – 06:59 07:59 09:59 11:59 12:35 – 13:59 – 15:59 17:59

Attendorn Niederstes Tor 04:36 05:36 06:00 – 07:00 08:00 10:00 12:00 12:36 13:30 14:00 15:20 16:00 18:00

Attendorn Ennester Tor 04:36 05:36 06:00 – 07:00 08:00 10:00 12:00 12:36 13:30 14:00 15:20 16:00 18:00

Attendorn Am Seewerngraben 04:37 05:37 06:01 06:32 07:01 08:01 10:01 12:01 12:37 13:31 14:01 15:21 16:01 18:01

Attendorn Kölner Tor 04:38 – 06:02 06:33 07:02 08:02 10:02 12:02 12:38 – 14:02 – 16:02 18:02

Attendorn St.-Ursula-Schulen – 05:40 – – – – – – – 13:34 – 15:24 – –

Attendorn Muhr & Söhne 04:39 05:41 06:03 06:34 07:03 08:03 10:03 12:03 12:39 13:35 14:03 15:25 16:03 18:03

Attendorn Mubea II 04:40 05:42 06:04 06:35 07:04 08:04 10:04 12:04 12:40 13:36 14:04 15:26 16:04 18:04

Attendorn Mubea I 04:41 05:43 06:05 06:36 07:05 08:05 10:05 12:05 12:41 13:37 14:05 15:27 16:05 18:05

Attendorn Ewig 04:43 05:45 06:07 06:37 07:07 08:07 10:07 12:07 12:43 13:39 14:07 15:29 16:07 18:07

Weitere Haltestellen:  
Echternhagen, Mittelhagen, Mittelworbscheid, Mühlhofe Gerringhausen, Rinkscheid Mitte, Rinkscheid Schule, Unterworbscheid I, Vorderhagen



5

Samstag Sonn- und Feiertag
TB TB TB TB TB

– – – – – – – – –

– – – – – – – – –

– – – – – – – – –

– – – – – – – – –

– – – – – – – – –

20:09 05:59

alle 120 Min.

19:59 09:59

alle 120 Min.

19:59

20:10 06:00 20:00 10:00 20:00

20:10 06:00 20:00 10:00 20:00

20:11 06:01 20:01 10:01 20:01

20:12 06:02 20:02 10:02 20:02

– – – – – – – – –

20:13 06:03

alle 120 Min.

20:03 10:03

alle 120 Min.

20:03

20:14 06:04 20:04 10:04 20:04

20:15 06:05 20:05 10:05 20:05

20:17 06:07 20:07 10:07 20:07



6

R61 Attendorn − Valbert − Meinerzhagen

Montag – Freitag
TB S F / TB S F S F S S F S F

Neu Listernohl 04:45 05:47 06:09 06:39 07:09 – 08:09 10:09 12:09 12:45 13:41 14:09 15:31 16:09

Kraghammer Ort – – – 06:40 – – – – – – – – – –

Neu Listernohl Friedhof 04:46 05:48 06:10 – 07:10 – 08:10 10:10 12:10 12:46 13:42 14:10 15:32 16:10

Petersburg 04:47 05:49 06:11 06:41 07:11 – 08:11 10:11 12:11 12:47 13:43 14:11 15:33 16:11

Papiermühle 04:48 05:50 06:12 06:42 07:12 – 08:12 10:12 12:12 12:48 13:44 14:12 15:34 16:12

Listerscheid Ort 04:49 05:51 06:13 06:43 07:13 – 08:13 10:13 12:13 12:49 13:45 14:13 15:35 16:13

Nierhof 04:50 05:52 06:14 06:44 07:14 – 08:14 10:14 12:14 12:50 13:46 14:14 15:36 16:14

Albringhausen 04:51 05:53 06:15 06:45 07:15 – 08:15 10:15 12:15 12:51 13:47 14:15 15:37 16:15

Siepen Abzw. – – – 06:46 – – – – – – – – – –

Oberworbscheid – – – 06:50 – 07:37 – – – – – – – –

Siepen Abzw. – – – 06:53 – 07:40 – – – – – – – –

Grotewiese 04:53 05:55 06:17 06:55 07:17 07:42 08:17 10:17 12:17 12:53 13:49 14:17 15:39 16:17

Mühlhofe 04:54 05:56 06:18 06:56 07:18 – 08:18 10:18 12:18 12:54 13:50 14:18 15:40 16:18

Mühlhofe – – – – – 07:43 – – – – – – – –

Haumcher Mühle 04:55 05:57 06:19 06:57 07:19 – 08:19 10:19 12:19 12:55 13:51 14:19 15:41 16:19

Weitere Haltestellen:  
Echternhagen, Mittelhagen, Mittelworbscheid, Mühlhofe Gerringhausen, Rinkscheid Mitte, Rinkscheid Schule, Unterworbscheid I, Vorderhagen



7

Samstag Sonn- und Feiertag
TB TB TB TB TB

18:09 20:19 06:09 alle 120 Min. 20:09 10:09 alle 120 Min. 20:09

– – – – – – – – – –

18:10 20:20 06:10

alle 120 Min.

20:10 10:10

alle 120 Min.

20:10

18:11 20:21 06:11 20:11 10:11 20:11

18:12 20:22 06:12 20:12 10:12 20:12

18:13 20:23 06:13 20:13 10:13 20:13

18:14 20:24 06:14 20:14 10:14 20:14

18:15 20:25 06:15 20:15 10:15 20:15

– – – – – – – – – –

– – – – – – – – – –

– – – – – – – – – –

18:17 20:27 06:17
alle 120 Min.

20:17 10:17
alle 120 Min.

20:17

18:18 20:28 06:18 20:18 10:18 20:18

– – – – – – – – – –

18:19 20:29 06:19 alle 120 Min. 20:19 10:19 alle 120 Min. 20:19



8

R61 Attendorn − Valbert − Meinerzhagen

Montag – Freitag
TB S F / TB S S F S S F S S

Ihne 04:56 05:58 06:20 – 06:58 07:20 – – 08:20 10:20 12:20 12:56 – 13:52

Wormgermühle 04:57 05:59 06:21 – 06:59 07:21 – – 08:21 10:21 12:21 12:57 – 13:53

Valbert Auf den Breien 04:59 06:01 06:23 – 07:01 07:23 – – 08:23 10:23 12:23 12:59 – 13:55

Ebberg – – – 06:33 – – – – – – – – – –

Sellenrade – – – 06:34 – – – – – – – – – –

Eckertsmühle – – – 06:35 – – – – – – – – – –

Schmittepaul – – – 06:35 – – – – – – – – – –

Rinkscheid Ort – – – 06:37 – – 07:46 – – – – – – –

Mühlhofe – – – 06:39 – – 07:48 – – – – – – –

Schleifkotten – – – 06:41 – – 07:50 – – – – – – –

Freisemicke – – – 06:42 – – 07:51 – – – – – – –

Schaffeld – – – 06:43 – – 07:52 – – – – – – –

Valbert Auf den Breien – – – 06:47 – – 07:57 – – – – – – –

Valbert Ort 05:00 06:02 06:24 06:48 07:02 07:24 07:59 – 08:24 10:24 12:24 13:00 – 13:56

Valbert Kuhlen 05:01 06:03 06:25 06:50 07:03 07:25 08:00 08:06 08:25 10:25 12:25 13:01 13:48 13:57

Weitere Haltestellen: Echternhagen, Mittelhagen, Mittelworbscheid, Mühlhofe Gerringhausen, Rinkscheid Mitte, Rinkscheid Schule, Unterworbscheid I, 
Vorderhagen



9

Montag – Freitag Samstag Sonn- und Feiertag
F S F TB TB TB TB TB

14:20 15:42 16:20 18:20 20:30 06:20

alle 120 Min.

20:20 10:20

alle 120 Min.

20:20

14:21 15:43 16:21 18:21 20:31 06:21 20:21 10:21 20:21

14:23 15:45 16:23 18:23 20:33 06:23 20:23 10:23 20:23

– – – – – – – – – – – – –

– – – – – – – – – – – – –

– – – – – – – – – – – – –

– – – – – – – – – – – – –

– – – – – – – – – – – – –

– – – – – – – – – – – – –

– – – – – – – – – – – – –

– – – – – – – – – – – – –

– – – – – – – – – – – – –

– – – – – – – – – – – – –

14:24 15:46 16:24 18:24 20:34 06:24
alle 120 Min.

20:24 10:24
alle 120 Min.

20:24

14:25 15:47 16:25 18:25 20:35 06:25 20:25 10:25 20:25



10

R61 Attendorn − Valbert − Meinerzhagen

Montag – Freitag
TB S F / TB S S F S F S S F

Hösinghausen 05:03 06:05 06:27 06:52 07:05 07:27 08:08 08:27 10:27 12:27 13:03 13:50 13:59 14:27

Österfeld 05:05 06:07 06:29 – 07:07 07:29 08:10 08:29 10:29 12:29 13:05 13:52 14:01 14:29

Breddershaus 05:06 06:08 06:30 – 07:08 07:30 08:11 08:30 10:30 12:30 13:06 13:53 14:02 14:30

Listerhammer 05:07 06:09 06:31 – 07:09 07:31 08:12 08:31 10:31 12:31 13:07 13:54 14:03 14:31

Listermühle 05:08 06:10 06:32 – 07:10 07:32 08:13 08:32 10:32 12:32 13:08 13:55 14:04 14:32

Sinderhof 05:09 06:11 06:33 – 07:11 07:33 08:14 08:33 10:33 12:33 13:09 13:56 14:05 14:33

Willertshagen Schule 05:10 06:12 06:34 – 07:12 07:34 08:15 08:34 10:34 12:34 13:10 13:57 14:06 14:34

Österfeld Abzw. Hardenberg – – – 06:54 – – – – – – – – – –

Valbert Bahnhof – – – 06:55 – – – – – – – – – –

Hardenberg – – – 07:00 – – – – – – – – – –

Sebastopol – – – 07:05 – – – – – – – – – –

Grünewald – – – 07:06 – – – – – – – – – –

Meinerzhagen Am Tarrenbrink – – – 07:08 – – – – – – – – – –

Meinerzhagen Rothenstein – – – 07:11 07:15 – – – – – – – – –

Scherl 05:12 06:14 06:36 - – 07:36 08:17 08:36 10:36 12:36 13:12 – 14:08 14:36

Weitere Haltestellen: Echternhagen, Mittelhagen, Mittelworbscheid, Mühlhofe Gerringhausen, Rinkscheid Mitte, Rinkscheid Schule, Unterworbscheid I, 
Vorderhagen



11

Samstag Sonn- und Feiertag
S F TB TB TB TB TB

15:49 16:27 18:27 20:37 06:27

alle 120 Min.

20:27 10:27

alle 120 Min.

20:27

15:51 16:29 18:29 20:39 06:29 20:29 10:29 20:29

15:52 16:30 18:30 20:40 06:30 20:30 10:30 20:30

15:53 16:31 18:31 20:41 06:31 20:31 10:31 20:31

15:54 16:32 18:32 20:42 06:32 20:32 10:32 20:32

15:55 16:33 18:33 20:43 06:33 20:33 10:33 20:33

15:56 16:34 18:34 20:44 06:34 20:34 10:34 20:34

– – – – – – – – – – – –

– – – – – – – – – – – –

– – – – – – – – – – – –

– – – – – – – – – – – –

– – – – – – – – – – – –

– – – – – – – – – – – –

– – – – – – – – – – – –

15:58 16:36 18:36 20:46 06:36 alle 120 Min. 20:36 10:36 alle 120 Min. 20:36



12

R61 Attendorn − Valbert − Meinerzhagen

Montag – Freitag
TB S F / TB S F S F S S F S

Abzw. Willertshagen 05:13 06:15 06:37 – 07:37 08:18 08:37 10:37 12:37 13:13 – 14:09 14:37 15:59

Meinerzhagen Haydnstraße 05:14 06:16 06:38 – 07:38 08:19 08:38 10:38 12:38 13:14 – 14:10 14:38 16:00

Meinerzhagen Unterm  
Hestenberg 05:15 06:17 06:39 – 07:39 08:20 08:39 10:39 12:39 13:15 – 14:11 14:39 16:01

Meinerzhagen Immecke 05:16 06:18 06:40 – 07:40 08:21 08:40 10:40 12:40 13:16 – 14:12 14:40 16:02

Meinerzhagen Stadion 05:17 06:19 06:41 07:16 07:41 08:22 08:41 10:41 12:41 13:17 14:00 14:13 14:41 16:03

Meinerzhagen Korbecker Weg 05:18 06:20 06:42 07:17 07:42 08:23 08:42 10:42 12:42 13:18 14:01 14:14 14:42 16:04

Meinerzhagen Apotheke 05:20 06:22 06:44 07:19 07:44 08:25 08:44 10:44 12:44 13:20 14:03 14:16 14:44 16:06

Meinerzhagen Stadthalle 05:21 06:23 06:45 07:20 07:45 08:26 08:45 10:45 12:45 13:21 14:04 14:17 14:45 16:07

Meinerzhagen Stadtsparkasse 05:23 06:25 06:47 07:22 07:47 08:28 08:47 10:47 12:47 13:23 14:06 14:19 14:47 16:09

Meinerzhagen Bahnhof/ZOB 05:24 06:26 06:48 07:23 07:48 08:29 08:48 10:48 12:48 13:24 14:07 14:20 14:48 16:10

Weitere Haltestellen: Echternhagen, Mittelhagen, Mittelworbscheid, Mühlhofe Gerringhausen, Rinkscheid Mitte, Rinkscheid Schule, Unterworbscheid I, 
Vorderhagen



13

Samstag Sonn- und Feiertag
F TB TB TB TB TB

16:37 18:37 20:47 06:37

alle 120 Min.

20:37 10:37

alle 120 Min.

20:37

16:38 18:38 20:48 06:38 20:38 10:38 20:38

16:39 18:39 20:49 06:39 20:39 10:39 20:39

16:40 18:40 20:50 06:40 20:40 10:40 20:40

16:41 18:41 20:51 06:41 20:41 10:41 20:41

16:42 18:42 20:52 06:42 20:42 10:42 20:42

16:44 18:44 20:54 06:44 20:44 10:44 20:44

16:45 18:45 20:55 06:45 20:45 10:45 20:45

16:47 18:47 20:57 06:47 20:47 10:47 20:47

16:48 18:48 20:58 06:48 20:48 10:48 20:48



14

R61 Meinerzhagen − Valbert − Attendorn

Montag – Freitag
TB F S F S S F S S F S S S

Meinerzhagen Bahnhof/ZOB 05:09 06:09 06:40 07:09 07:24 – 09:09 11:09 11:29 13:05 13:09 13:09 13:25 14:20

Meinerzhagen Stadtsparkasse 05:10 06:10 06:41 07:10 07:25 – 09:10 11:10 11:30 13:06 13:10 13:10 13:26 14:21

Meinerzhagen Stadthalle 05:12 06:12 06:43 07:12 07:27 – 09:12 11:12 11:32 13:08 13:12 13:12 – 14:23

Meinerzhagen Apotheke 05:13 06:13 06:44 07:13 07:28 – 09:13 11:13 11:33 13:09 13:13 13:13 – 14:24

Meinerzhagen Korbecker Weg 05:15 06:15 06:46 07:15 07:30 – 09:15 11:15 11:35 13:11 13:15 13:15 13:29 14:26

Meinerzhagen Stadion 05:16 06:16 06:47 07:16 07:31 – 09:16 11:16 11:36 13:12 13:16 13:16 13:30 14:27

Meinerzhagen Rothenstein – – – – 07:33 07:37 – – 11:38 13:14 – 13:18 – 14:29

Meinerzhagen Immecke 05:17 06:17 06:48 07:17 – 07:38 09:17 11:17 11:39 13:15 13:17 13:19 13:31 14:30

Meinerzhagen Unterm  
Hestenberg 05:18 06:18 06:49 07:18 – 07:39 09:18 11:18 11:40 13:16 13:18 13:20 13:32 14:31

Meinerzhagen Haydnstraße 05:19 06:19 06:50 07:19 – 07:40 09:19 11:19 11:41 13:17 13:19 13:21 13:33 14:32

Abzw. Willertshagen 05:20 06:20 06:51 07:20 – 07:41 09:20 11:20 11:42 13:18 13:20 13:22 13:34 14:33

Scherl 05:21 06:21 06:52 07:21 – 07:42 09:21 11:21 11:43 13:19 13:21 13:23 13:35 14:34

Willertshagen Schule 05:23 06:23 06:54 07:23 – 07:44 09:23 11:23 11:45 – 13:23 13:25 13:37 14:36

Sinderhof 05:24 06:24 06:55 07:24 – 07:45 09:24 11:24 11:46 – 13:24 13:26 13:38 14:37

Listermühle 05:25 06:25 06:56 07:25 – 07:46 09:25 11:25 11:47 – 13:25 13:27 13:39 14:38

Weitere Haltestellen: Echternhagen, Mittelhagen, Mittelworbscheid, Mühlhofe Gerringhausen, Rinkscheid Mitte, Rinkscheid Schule, Unterworbscheid I, 
Vorderhagen



15

Samstag Sonn- und Feiertag
F S S TB TB TB TB

15:09 15:14 15:20 17:09 19:09 05:09

alle 120 Min.

19:09 09:09

alle 120 Min.

19:09

15:10 15:15 15:21 17:10 19:10 05:10 19:10 09:10 19:10

15:12 15:17 15:23 17:12 19:12 05:12 19:12 09:12 19:12

15:13 15:18 15:24 17:13 19:13 05:13 19:13 09:13 19:13

15:15 15:20 15:26 17:15 19:15 05:15 19:15 09:15 19:15

15:16 15:21 15:27 17:16 19:16 05:16 19:16 09:16 19:16

– 15:23 15:29 – – – – – – – – – –

15:17 15:24 – 17:17 19:17 05:17

alle 120 Min.

19:17 09:17

alle 120 Min.

19:17

15:18 15:25 – 17:18 19:18 05:18 19:18 09:18 19:18

15:19 15:26 – 17:19 19:19 05:19 19:19 09:19 19:19

15:20 15:27 – 17:20 19:20 05:20 19:20 09:20 19:20

15:21 15:28 – 17:21 19:21 05:21 19:21 09:21 19:21

15:23 15:30 – 17:23 19:23 05:23 19:23 09:23 19:23

15:24 15:31 – 17:24 19:24 05:24 19:24 09:24 19:24

15:25 15:32 – 17:25 19:25 05:25 19:25 09:25 19:25



16

R61 Meinerzhagen − Valbert − Attendorn

Montag – Freitag
TB S F S F S S F S S S F S

Listerhammer 05:26 – 06:26 06:57 – 07:26 07:47 – 09:26 11:26 11:48 – – 13:26 13:28

Breddershaus 05:27 – 06:27 06:58 – 07:27 07:48 – 09:27 11:27 11:49 – – 13:27 13:29

Meinerzhagen Am Tarrenbrink – – – – – – – – – – – – 13:21 – –

Grünewald Abzw. – – – – – – – – – – – – 13:23 – –

Sebastopol – – – – – – – – – – – – 13:24 – –

Hardenberg – – – – – – – – – – – – 13:29 – –

Valbert Bahnhof – – – – – – – – – – – – 13:34 – –

Österfeld 05:28 – 06:28 06:59 – 07:28 07:49 – 09:28 11:28 11:50 – 13:35 13:28 13:30

Hösinghausen 05:30 – 06:30 07:01 – 07:30 07:51 – 09:30 11:30 11:52 – 13:37 13:30 13:32

Valbert Auf den Breien – – – – – – 07:53 – – – – – 13:39 – 13:34

Valbert Ort – – – – – – 07:54 – – – – – – – 13:35

Valbert Kuhlen – – – – – – 07:55 – – – – 11:56 – – 13:36

Valbert Kuhlen 05:32 05:56 06:32 07:03 07:22 07:32 – 08:01 09:32 11:32 11:54 – – 13:32 –

Valbert Ort 05:33 05:57 06:33 07:04 07:23 07:33 – 08:02 09:33 11:33 11:55 – – 13:33 –

Valbert Auf den Breien 05:34 05:58 06:34 07:05 07:24 07:34 – 08:03 09:34 11:34 11:56 11:58 – 13:34 –

Weitere Haltestellen: Echternhagen, Mittelhagen, Mittelworbscheid, Mühlhofe Gerringhausen, Rinkscheid Mitte, Rinkscheid Schule, Unterworbscheid I, 
Vorderhagen



17

Montag – Freitag Samstag Sonn- und Feiertag
S S S S F S S S TB TB TB TB

– – 13:40 14:39 15:26 15:33 – – 17:26 19:26 05:26 alle
120 Min.

19:26 09:26 alle
120 Min.

19:26

– – 13:41 14:40 15:27 15:34 – – 17:27 19:27 05:27 19:27 09:27 19:27

– – – – – – 15:32 – – – – – – – – –

– – – – – – 15:34 – – – – – – – – –

– – – – – – 15:35 – – – – – – – – –

– – – – – – 15:40 – – – – – – – – –

– – – – – – 15:45 – – – – – – – – –

– – 13:42 14:41 15:28 15:35 15:46 – 17:28 19:28 05:28 alle
120 Min.

19:28 09:28 alle
120 Min.

19:28

– – 13:44 14:43 15:30 15:37 15:48 – 17:30 19:30 05:30 19:30 09:30 19:30

– 13:39 13:46 – – – 15:50 15:51 – – – – – – –

– 13:40 13:47 – – – – 15:52 – – – – – – –

13:36 13:41 13:48 – – – – 15:53 – – – – – – –

13:37 – – 14:45 15:32 15:39 – 15:54 17:32 19:32 05:32
alle

120 Min.

19:32 09:32
alle

120 Min.

19:32

13:38 – – 14:46 15:33 15:40 – 15:55 17:33 19:33 05:33 19:33 09:33 19:33

13:39 – – 14:47 15:34 15:41 – 15:56 17:34 19:34 05:34 19:34 09:34 19:34



18

R61 Meinerzhagen − Valbert − Attendorn

Montag – Freitag
TB S F S F S F S F S S F

Wormgermühle 05:36 06:00 06:36 07:07 07:26 07:36 08:05 09:36 11:36 11:58 13:36 13:43 14:49 15:36

Ihne 05:37 06:01 06:37 07:08 07:27 07:37 08:06 09:37 11:37 11:59 13:37 13:44 14:50 15:37

Mühlhofe 05:39 06:03 06:39 07:10 07:29 07:39 08:08 09:39 11:39 12:01 13:39 13:46 14:52 15:39

Grotewiese 05:40 06:04 06:40 07:11 07:30 07:40 08:09 09:40 11:40 12:02 13:40 13:47 14:53 15:40

Albringhausen 05:42 06:06 06:42 07:13 – 07:42 08:11 09:42 11:42 12:04 13:42 13:49 14:55 15:42

Nierhof 05:43 06:07 06:43 07:14 – 07:43 08:12 09:43 11:43 12:05 13:43 13:50 14:56 15:43

Listerscheid Ort 05:44 06:08 06:44 07:15 – 07:44 08:13 09:44 11:44 12:06 13:44 13:51 14:57 15:44

Papiermühle 05:45 06:09 06:45 07:16 – 07:45 08:14 09:45 11:45 12:07 13:45 13:52 14:58 15:45

Petersburg Alte Handelsstraße 05:47 06:11 06:47 07:18 – 07:47 08:16 09:47 11:47 12:09 13:47 13:54 15:00 15:47

Neu Listernohl Friedhof 05:48 06:12 06:48 07:19 – 07:48 08:17 09:48 11:48 12:10 13:48 13:55 15:01 15:48

Neu Listernohl 05:50 06:14 06:50 07:21 – 07:50 08:19 09:50 11:50 12:12 13:50 13:57 15:03 15:50

Attendorn Ewig 05:52 06:16 06:52 07:23 – 07:52 08:21 09:52 11:52 12:14 13:52 13:59 15:05 15:52

Attendorn Mubea I 05:53 06:17 06:53 07:24 – 07:53 08:22 09:53 11:53 12:15 13:53 14:00 15:06 15:53

Attendorn Mubea II 05:54 06:18 06:54 07:25 – 07:54 08:23 09:54 11:54 12:16 13:54 14:01 15:07 15:54

Attendorn Muhr & Söhne 05:55 06:19 06:55 07:26 – 07:55 08:24 09:55 11:55 12:17 13:55 14:02 15:08 15:55

Weitere Haltestellen: Echternhagen, Mittelhagen, Mittelworbscheid, Mühlhofe Gerringhausen, Rinkscheid Mitte, Rinkscheid Schule, Unterworbscheid I, 
Vorderhagen



19

Samstag Sonn- und Feiertag
S TB TB TB TB

15:43 17:36 19:36 05:36

alle
120 Min.

19:36 09:36

alle
120 Min.

19:36

15:44 17:37 19:37 05:37 19:37 09:37 19:37

15:46 17:39 19:39 05:39 19:39 09:39 19:39

15:47 17:40 19:40 05:40 19:40 09:40 19:40

15:49 17:42 19:42 05:42 19:42 09:42 19:42

15:50 17:43 19:43 05:43 19:43 09:43 19:43

15:51 17:44 19:44 05:44 19:44 09:44 19:44

15:52 17:45 19:45 05:45 19:45 09:45 19:45

15:54 17:47 19:47 05:47 19:47 09:47 19:47

15:55 17:48 19:48 05:48 19:48 09:48 19:48

15:57 17:50 19:50 05:50 19:50 09:50 19:50

15:59 17:52 19:52 05:52 19:52 09:52 19:52

16:00 17:53 19:53 05:53 19:53 09:53 19:53

16:01 17:54 19:54 05:54 19:54 09:54 19:54

16:02 17:55 19:55 05:55 19:55 09:55 19:55



20

R61 Meinerzhagen − Valbert − Attendorn

Montag – Freitag
TB S F S F S F S S F S S S

Attendorn Hallenbad 05:56 06:20 06:56 07:27 07:56 08:25 09:56 11:56 12:18 – 13:56 – 14:03 15:09

Attendorn ZOB 05:57 06:21 06:57 07:28 07:57 08:26 09:57 11:57 12:19 – 13:57 – 14:04 15:10

Attendorn Niederstes Tor – – – 07:29 – – – – – – – – – –

Attendorn Ennester Tor – – – 07:30 – – – – – – – – – –

Attendorn Am Seewerngraben – – – 07:31 – – – – – – – – – –

Attendorn St.-Ursula-Schulen – – – 07:33 – – – – – – – – – –

Attendorn Hallenbad – – – 07:35 – – – – – – – – – –

Attendorn ZOB – – – 07:36 – – – – – – – – – –

Attendorn Am Stürzenberg – – – 07:37 – – – – – – – – – 15:11

Schwalbenohl Lübecker Straße – – – 07:38 – – – – – – – – – 15:12

Schwalbenohl Stettiner Straße – – – 07:39 – – – – – – – – – 15:13

Schwalbenohl Rundturnhalle – – – 07:40 – – – – – – – – – 15:14

Mittelhagen – – – – – – – – – 12:00 – 13:41 – –

Schaffeld – – – – – – – – – 12:03 – 13:44 – –

Freisemicke – – – – – – – – – 12:04 – 13:45 – –

Weitere Haltestellen: Echternhagen, Mittelhagen, Mittelworbscheid, Mühlhofe Gerringhausen, Rinkscheid Mitte, Rinkscheid Schule, Unterworbscheid I, 
Vorderhagen



21

Samstag Sonn- und Feiertag
F S S TB TB TB TB

15:56 16:03 – 17:56 19:56 05:56 alle
120 Min.

19:56 09:56 alle
120 Min.

19:56

15:57 16:04 – 17:57 19:57 05:57 19:57 09:57 19:57

– – – – – – – – – – – – –

– – – – – – – – – – – – –

– – – – – – – – – – – – –

– – – – – – – – – – – – –

– – – – – – – – – – – – –

– – – – – – – – – – – – –

– – – – – – – – – – – – –

– – – – – – – – – – – – –

– – – – – – – – – – – – –

– – – – – – – – – – – – –

– – 15:58 – – – – – – – – – –

– – 16:01 – – – – – – – – – –

– – 16:02 – – – – – – – – – –



22

R61 Meinerzhagen − Valbert − Attendorn

Montag – Freitag
S S S

Schleifkotten – 12:04 13:45 16:02

Mühlhofe – 12:06 13:47 16:04

Rinkscheid Ort – 12:08 13:49 16:06

Schmittepaul – 12:10 13:51 16:08

Eckertsmühle – 12:11 13:52 16:09

Sellenrade – 12:12 13:53 16:10

Ebberg – 12:14 13:55 16:12

Ebbelinghagen Abzw. Ebberg – 12:16 13:57 16:14

Sellenrade Abzw. – 12:17 13:58 16:15

Weschede – 12:19 14:00 16:17

Weschede – 12:20 14:01 16:18

Listerscheid Ort – 12:22 14:03 16:20

Nierhof – 12:23 14:04 16:21

Albringhausen – 12:24 14:05 16:22

Siepen Abzw. 07:32 12:25 14:06 16:23

Montag – Freitag
S S S

Oberworbscheid 07:36 12:29 14:10 16:27

Siepen Abzw. – 12:33 – –

Grotewiese – 12:35 – –

Mühlhofe – 12:36 – –

Ihne – 12:38 – –

Wormgermühle – 12:39 – –

Weitere Haltestellen: Echternhagen, Mittelhagen, Mittelworbscheid, Mühlhofe Gerringhausen, Rinkscheid Mitte, Rinkscheid Schule, Unterworbscheid I, 
Vorderhagen



23

R98 Petersburg − Attendorn − Finnentrop

Montag – Freitag
TB S F S S S F F

Petersburg Alte Handelsstraße – 05:06 – 05:56 06:01 06:38 – – 07:37 – 09:37 – 11:37 –

Neu Listernohl Friedhof – 05:07 – 05:57 06:02 06:39 – – 07:38 – 09:38 – 11:38 –

Neu Listernohl – 05:08 – 05:58 06:03 06:40 – – 07:39 – 09:39 – 11:39 –

Attendorn Ewig – 05:10 – 06:00 06:05 06:42 – – 07:41 – 09:41 – 11:41 –

Attendorn Mubea I – 05:12 – 06:02 06:07 06:44 – – 07:43 – 09:43 – 11:43 –

Attendorn Mubea II – 05:13 – 06:03 06:08 06:45 – – 07:44 – 09:44 – 11:44 –

Attendorn Muhr & Söhne – 05:14 – 06:04 06:09 06:46 – – 07:45 – 09:45 – 11:45 –

Attendorn Hallenbad – 05:15 – 06:05 06:10 06:47 – – 07:46 – 09:46 – 11:46 –

Attendorn ZOB 04:53 05:16 05:40 06:06 06:11 06:48 07:44 – 07:47 08:48 09:47 10:48 11:47 12:40

Attendorn Niederstes Tor – – 05:41 – – – – – 07:48 08:49 09:48 10:49 11:48 12:41

Attendorn Ennester Tor – – 05:41 – – – – – 07:48 08:49 09:48 10:49 11:48 12:41

Attendorn Am Seewerngraben – – 05:42 – – – – – 07:49 08:50 09:49 10:50 11:49 12:42

Attendorn Kölner Tor – – 05:44 – – – – – 07:51 08:52 09:51 10:52 11:51 12:44

Attendorn St.-Ursula-Schulen – – – – – – – 07:43 – – – – – –

Attendorn Hallenbad – – 05:46 – – – – 07:45 07:53 08:54 09:53 10:54 11:53 12:46

Attendorn ZOB – – 05:47 – – – – 07:46 07:54 08:55 09:54 10:55 11:54 12:47



24

R98 Petersburg − Attendorn − Finnentrop

Montag – Freitag
S S S S F S F S S S F S F

Petersburg Alte Handelsstraße – – – – 13:37 – – – – – 15:37 – –

Neu Listernohl Friedhof – – – – 13:38 – – – – – 15:38 – –

Neu Listernohl – – – – 13:39 – – – – – 15:39 – –

Attendorn Ewig – – – – 13:41 – – – – – 15:41 – –

Attendorn Mubea I – – – – 13:43 – – – – 15:17 15:43 – –

Attendorn Mubea II – – – – 13:44 – – – – 15:18 15:44 – –

Attendorn Muhr & Söhne – – – – 13:45 – – – – 15:19 15:45 – –

Attendorn Hallenbad – – – – 13:46 – – – – 15:20 15:46 – –

Attendorn ZOB 12:50 – – – 13:47 14:10 14:48 14:58 – 15:21 15:47 15:48 16:40

Attendorn Niederstes Tor 12:51 – – – 13:48 14:11 14:49 14:59 – 15:22 15:48 15:49 16:41

Attendorn Ennester Tor 12:51 – – – 13:48 14:11 14:49 14:59 – 15:22 15:48 15:49 16:41

Attendorn Am Seewerngraben 12:52 13:27 13:34 – 13:49 14:12 14:50 15:00 15:20 15:23 15:49 15:50 16:42

Attendorn Kölner Tor 12:54 – – – 13:51 14:14 14:52 15:02 – – 15:51 15:52 16:44

Attendorn St.-Ursula-Schulen – 13:29 13:36 13:43 – – – – 15:22 15:25 – – –

Attendorn Hallenbad 12:56 13:31 13:38 13:45 13:53 14:16 14:54 15:04 15:24 15:27 15:53 15:54 16:46

Attendorn ZOB 12:57 13:32 13:39 13:46 13:54 14:17 14:55 15:08 15:25 15:28 15:54 15:55 16:47



25

Samstag Sonn- und Feiertag
S F S TB TB TB TB

16:37 17:37 – – – – – – – – – – –

16:38 17:38 – – – – – – – – – – –

16:39 17:39 – – – – – – – – – – –

16:41 17:41 – – – – – – – – – – –

16:43 17:43 – – – – – – – – – – –

16:44 17:44 – – – – – – – – – – –

16:45 17:45 – – – – – – – – – – –

16:46 17:46 – – – – – – – – – – –

16:47 17:47 17:48 18:48 19:48 04:48

alle
120 Min.

20:48 08:48

alle
120 Min.

18:48

16:48 17:48 17:49 18:49 19:49 04:49 20:49 08:49 18:49

16:48 17:48 17:49 18:49 19:49 04:49 20:49 08:49 18:49

16:49 17:49 17:50 18:50 19:50 04:50 20:50 08:50 18:50

16:51 17:51 17:52 18:52 19:52 04:52 20:52 08:52 18:52

– – – – – – – – – – – – –

16:53 17:53 17:54 18:54 19:54 04:54 alle
120 Min.

20:54 08:54 alle
120 Min.

18:54

16:54 17:54 17:55 18:55 19:55 04:55 20:55 08:55 18:55



26

R98 Petersburg − Attendorn − Finnentrop

Montag – Freitag
TB S F S S S F F S

Attendorn Am Stürzenberg 04:55 05:18 05:49 06:08 06:13 06:50 07:46 07:48 07:56 08:57 09:56 10:57 11:56 12:49 12:59

Biggen Haus Biggen – – – – – – – – – – – – – – –

Biggen Haus Biggen – – – – – – – – – – – – – – –

Schwalbenohl Lübecker Straße 04:57 05:20 05:51 06:10 06:15 06:52 07:48 07:50 07:58 08:59 09:58 10:59 11:58 12:51 13:01

Schwalbenohl Stettiner Straße 04:58 05:21 05:52 06:11 06:16 06:53 07:49 07:51 07:59 09:00 09:59 11:00 11:59 12:52 13:02

Schwalbenohl Rundturnhalle – – – – – – 07:50 07:53 – – – – – – –

Schwalbenohl Wiesbadener Str. 05:00 05:23 05:54 06:13 06:18 06:55 – 07:54 08:01 09:02 10:01 11:02 12:01 12:54 13:04

Ennest Linde 05:02 05:25 05:56 06:15 06:20 06:57 – 07:56 08:03 09:04 10:03 11:04 12:03 12:56 13:06

Ennest Neue Straße – 05:26 05:57 06:16 06:21 – – – – – – – – 12:57 13:07

Ennest Benzstraße – 05:27 05:58 06:17 06:22 – – – – – – – – 12:58 13:08

Ennest Siemensstraße – 05:28 05:59 06:18 06:23 – – – – – – – – 12:59 13:09

Ennest Röntgenstraße – 05:29 06:00 06:19 06:24 – – – – – – – – 13:00 13:10

Ennest Dieselstraße – 05:30 06:01 06:20 06:25 – – – – – – – – 13:01 13:11

Ennest Benzstraße – 05:31 06:02 06:21 06:26 – – – – – – – – 13:02 13:12

Ennest Neue Straße – 05:32 06:03 06:22 06:27 – – – – – – – – 13:03 13:13

Ennest Mitte 05:03 05:33 06:04 06:23 06:28 06:58 – 07:57 08:04 09:05 10:04 11:05 12:04 13:04 13:14



27

Montag – Freitag
S S S S F S F F S S S S S F S F S S S

– 13:34 – 13:48 13:56 14:19 14:57 11:56 12:49 12:59 – 13:34 – 13:48 13:56 14:19 14:57 15:10 15:27 –

– – – – – – – – – – – – – – – – – – – –

– – 13:43 – – – – – – – – – 13:43 – – – – – – 15:32

– 13:36 – 13:50 13:58 14:21 14:59 11:58 12:51 13:01 – 13:36 – 13:50 13:58 14:21 14:59 15:12 15:29 –

– 13:37 – 13:51 13:59 14:22 15:00 11:59 12:52 13:02 – 13:37 – 13:51 13:59 14:22 15:00 15:13 15:30 –

13:20 13:38 – 13:52 – – – – – – 13:20 13:38 – 13:52 – – – 15:14 15:31 –

13:21 13:39 – 13:53 14:01 14:24 15:02 12:01 12:54 13:04 13:21 13:39 – 13:53 14:01 14:24 15:02 15:15 15:32 –

13:23 13:41 – 13:55 14:03 14:26 15:04 12:03 12:56 13:06 13:23 13:41 – 13:55 14:03 14:26 15:04 15:17 15:34 –

– – – – – 14:27 – – 12:57 13:07 – – – – – 14:27 – – – –

– – – – – 14:28 – – 12:58 13:08 – – – – – 14:28 – – – –

– – – – – 14:29 – – 12:59 13:09 – – – – – 14:29 – – – –

– – – – – 14:30 – – 13:00 13:10 – – – – – 14:30 – – – –

– – – – – 14:31 – – 13:01 13:11 – – – – – 14:31 – – – –

– – – – – 14:32 – – 13:02 13:12 – – – – – 14:32 – – – –

– – – – – 14:33 – – 13:03 13:13 – – – – – 14:33 – – – –

13:24 13:42 – 13:56 14:04 14:34 15:05 12:04 13:04 13:14 13:24 13:42 – 13:56 14:04 14:34 15:05 15:18 15:35 –



28

R98 Petersburg − Attendorn − Finnentrop

Montag – Freitag Samstag Sonn- und Feiertag
F S F S F S TB TB TB TB

Attendorn Am Stürzenberg 15:56 15:57 16:49 16:56 17:56 17:57 18:57 19:57 04:57 alle 120 Min. 20:57 08:57 alle 120 Min. 18:57

Biggen Haus Biggen – – – – – – – – – – – – – –

Biggen Haus Biggen – – – – – – – – – – – – – –

Schwalbenohl Lübecker Straße 15:58 15:59 16:51 16:58 17:58 17:59 18:59 19:59 04:59 alle
120 Min.

20:59 08:59 alle
120 Min.

18:59

Schwalbenohl Stettiner Straße 15:59 16:00 16:52 16:59 17:59 18:00 19:00 20:00 05:00 21:00 09:00 19:00

Schwalbenohl Rundturnhalle – – – – – – – – – – – – – –

Schwalbenohl Wiesbadener Str. 16:01 16:02 16:54 17:01 18:01 18:02 19:02 20:02 05:02 alle
120 Min.

21:02 09:02 alle
120 Min.

19:02

Ennest Linde 16:03 16:04 16:56 17:03 18:03 18:04 19:04 20:04 05:04 21:04 09:04 19:04

Ennest Neue Straße – – 16:57 – – – – – – – – – – –

Ennest Benzstraße – – 16:58 – – – – – – – – – – –

Ennest Siemensstraße – – 16:59 – – – – – – – – – – –

Ennest Röntgenstraße – – 17:00 – – – – – – – – – – –

Ennest Dieselstraße – – 17:01 – – – – – – – – – – –

Ennest Benzstraße – – 17:02 – – – – – – – – – – –

Ennest Neue Straße – – 17:03 – – – – – – – – – – –

Ennest Mitte 16:04 16:05 17:04 17:04 18:04 18:05 19:05 20:05 05:05 alle 120 Min. 21:05 09:05 alle 120 Min. 19:05



29

Montag – Freitag
TB S F S S S S F S

Ennest Brokamp 05:04 05:34 06:05 06:24 06:29 – 06:59 – 07:58 08:05 09:06 10:05 11:06 12:05 –

Hollenbock 05:06 05:36 06:07 06:26 06:31 – 07:01 – 08:00 08:07 09:08 10:07 11:08 12:07 –

Hülschotten – – – – – 06:56 – 07:45 – – – – – – –

Sange – – – – – 07:01 – 07:50 – – – – – – –

Heggen Fliederstraße – – – – – 07:02 – 07:51 – – – – – – –

Heggen Lüdenstein 05:09 05:39 06:10 06:29 06:34 07:03 07:04 07:52 08:03 08:10 09:11 10:10 11:11 12:10 –

Heggen Ahauser Straße 05:10 05:40 06:11 06:30 06:35 07:04 07:05 07:53 08:04 08:11 09:12 10:11 11:12 12:11 –

Heggen Grundschule                 an – – – – – – – 07:55 – – – – – – –

Heggen Grundschule                 ab – – – – – – – – – – – – – – 12:40

Heggen Dorf 05:11 05:41 06:12 06:31 06:36 07:05 07:06 – 08:05 08:12 09:13 10:12 11:13 12:12 12:41

Biggen Haus am See – – – – – – – – – – – – – – –

Heggen Bahnhof L 539 05:12 05:42 06:13 06:32 06:37 07:06 07:07 – 08:06 08:13 09:14 10:13 11:14 12:13 12:42

Altfinnentrop 05:14 05:44 06:15 06:34 06:39 07:08 07:09 – 08:08 08:15 09:16 10:15 11:16 12:15 12:44

Altfinnentrop Lindenbaum 05:15 05:45 06:16 06:35 06:40 07:09 07:10 – 08:09 08:16 09:17 10:16 11:17 12:16 12:45

Finnentrop ZOB (Bstg. 1) 05:20 05:50 06:21 06:40 06:45 07:14 07:15 – 08:14 08:21 09:22 10:21 11:22 12:21 12:50

Finnentrop Schulzentrum – – – – – 07:19 07:20 – – – – – – – 12:55



30

R98 Petersburg − Attendorn − Finnentrop

Montag – Freitag
S / K F S / K S S S S / K S F S / K S S / K F S S

Ennest Brokamp – 13:05 – 13:25 13:43 – – 13:57 14:05 – 14:35 – 15:06 15:19 15:36

Hollenbock – 13:07 – 13:27 13:45 – – 13:59 14:07 – 14:37 – 15:08 15:21 15:38

Hülschotten 12:55 – 13:20 – – – 13:50 – – 14:15 – 14:55 – – –

Sange 13:00 – 13:25 – – – 13:55 – – 14:20 – 15:00 – – –

Heggen Fliederstraße 13:01 – 13:26 – – – 13:56 – – 14:21 – 15:01 – – –

Heggen Lüdenstein 13:02 13:10 13:27 13:30 13:48 – 13:57 14:02 14:10 14:22 14:40 15:02 15:11 15:24 15:41

Heggen Ahauser Straße 13:03 13:11 13:28 13:31 13:49 – 13:58 14:03 14:11 14:23 14:41 15:03 15:12 15:25 15:42

Heggen Grundschule                 an – – – 13:33 – – – – – – – – – – –

Heggen Grundschule                 ab – – – 13:35 – – – – – – – – – – –

Heggen Dorf 13:04 13:12 13:29 13:36 13:50 – 13:59 14:04 14:12 14:24 14:42 15:04 15:13 15:26 15:43

Biggen Haus am See – – – – – 13:45 – – – – – – – – –

Heggen Bahnhof L 539 13:05 13:13 13:30 13:37 13:51 13:48 14:00 14:05 14:13 14:25 14:43 15:05 15:14 15:27 15:44

Altfinnentrop – 13:15 – 13:39 13:53 13:50 – – 14:15 – 14:45 – 15:16 15:29 15:46

Altfinnentrop Lindenbaum – 13:16 – 13:40 13:54 13:51 – – 14:16 – 14:46 – 15:17 15:30 15:47

Finnentrop ZOB (Bstg. 1) – 13:21 – 13:45 13:59 13:56 – – 14:21 – 14:51 – 15:22 15:35 15:52

Finnentrop Schulzentrum – – – – – – – – – – – – – – –



31

Montag – Freitag Samstag Sonn- und Feiertag
S S / K F S F S F S TB TB TB TB

– – 16:05 16:06 17:05 17:05 18:05 18:06 19:06 20:06 05:06 alle 
120 Min.

21:06 09:06 alle 
120 Min.

19:06

– – 16:07 16:08 17:07 17:07 18:07 18:08 19:08 20:08 05:08 21:08 09:08 19:08

– 15:45 – – – – – – – – – – – – – – – –

– 15:50 – – – – – – – – – – – – – – – –

– 15:51 – – – – – – – – – – – – – – – –

– 15:52 16:10 16:11 17:10 17:10 18:10 18:11 19:11 20:11 05:11 alle 
120 Min.

21:11 09:11 alle 
120 Min.

19:11

– 15:53 16:11 16:12 17:11 17:11 18:11 18:12 19:12 20:12 05:12 21:12 09:12 19:12

– – – – – – – – – – – – – – – – – –

– – – – – – – – – – – – – – – – – –

– 15:54 16:12 16:13 17:12 17:12 18:12 18:13 19:13 20:13 05:13 alle 120 Min. 21:13 09:13 alle 120 Min. 19:13

15:34 – – – – – – – – – – – – – – – – –

15:37 15:55 16:13 16:14 17:13 17:13 18:13 18:14 19:14 20:14 05:14

alle 
120 Min.

21:14 09:14

alle 
120 Min.

19:14

15:39 – 16:15 16:16 17:15 17:15 18:15 18:16 19:16 20:16 05:16 21:16 09:16 19:16

15:40 – 16:16 16:17 17:16 17:16 18:16 18:17 19:17 20:17 05:17 21:17 09:17 19:17

15:45 – 16:21 16:22 17:21 17:21 18:21 18:22 19:22 20:22 05:22 21:22 09:22 19:22

– – – – – – – – – – – – – – – – – –



32

R98 Finnentrop − Attendorn − Petersburg

Montag – Freitag
F S S F S F S S S S S S F

Finnentrop Schulzentrum – – – – – – – – – – 07:11 – – – –

Finnentrop ZOB (Bstg. 1) 05:00 05:35 05:35 06:00 06:10 06:25 06:35 – 07:20 – 07:16 07:29 07:33 07:35 08:35

Altfinnentrop Lindenbaum 05:04 05:39 05:39 06:04 06:14 06:29 06:39 – 07:24 – 07:20 07:32 07:37 07:39 08:39

Altfinnentrop 05:05 05:40 05:40 06:05 06:15 06:30 06:40 – 07:25 – 07:21 07:33 07:38 07:40 08:40

Heggen Bahnhof L 539 05:07 05:42 05:42 06:07 06:17 06:32 06:42 – 07:27 – 07:23 07:35 07:40 07:42 08:42

Heggen Dorf 05:08 05:43 05:43 06:08 06:18 06:33 06:43 – – 07:22 07:24 07:37 07:41 07:43 08:43

Heggen Ahauser Straße 05:09 05:44 05:44 06:09 06:19 06:34 06:44 – – 07:23 07:25 – 07:42 07:44 08:44

Heggen Lüdenstein 05:10 05:45 05:45 06:10 06:20 06:35 06:45 – – 07:24 07:26 – 07:43 07:45 08:45

Heggen Fliederstraße – – – – – – – – – – – – – – –

Heggen Grundschule – – – – – – – – – – – – – – –

Sange – – – – – – – – – – – – – – –

Hülschotten – – – – – – – 07:13 – – – 07:45 – – –

Sange – – – – – – – 07:18 – – – – – – –

Heggen Fliederstraße – – – – – – – 07:19 – – – – – – –

Heggen Lüdenstein – – – – – – – 07:21 – – – – – – –

Hollenbock 05:13 05:48 05:48 06:13 06:23 06:38 06:48 07:24 – 07:27 07:29 – 07:46 07:48 08:48



33

Montag – Freitag
F S / K S S S S / K F S / K S S / K S / K S S S / K S / K

– – – – 12:49 12:50 12:50 – – – – – – – 15:20 15:20 – – –

alle
60 Min. 

11:35 12:35 – 12:54 12:55 12:55 – 13:35 – 13:54 – 14:35 – 15:25 15:25 – 15:35 –

11:39 12:39 – 12:58 12:59 12:59 – 13:39 – 13:58 – 14:39 – 15:29 15:29 – 15:39 –

11:40 12:40 – 12:59 13:00 13:00 – 13:40 – 13:59 – 14:40 – 15:30 15:30 – 15:40 –

11:42 12:42 – 13:01 13:02 13:02 13:06 13:42 – 14:01 14:04 14:42 14:44 15:32 15:32 15:34 15:42 15:55

11:43 12:43 – – 13:03 13:03 13:08 13:43 – 14:02 14:06 14:43 14:46 – 15:33 15:36 15:43 15:57

11:44 12:44 – – 13:04 13:04 13:09 13:44 – 14:03 14:07 14:44 14:47 – 15:34 15:37 15:44 15:58

11:45 12:45 – – 13:05 13:05 13:10 13:45 – 14:04 14:08 14:45 14:48 – 15:35 15:38 15:45 15:59

– – – – – – – 13:11 – – – 14:09 – 14:49 – – 15:39 – 16:00

– – – 12:45 – – – – – 13:40 – – – – – – – – –

– – – 12:49 – – – 13:12 – 13:44 – 14:10 – 14:50 – – 15:40 – 16:01

– – – 12:54 – – – 13:17 – 13:49 – 14:15 – 14:55 – – 15:45 – 16:06

– – – – – – – – – – – – – – – – – – –

– – – – – – – – – – – – – – – – – – –

– – – – – – – – – – – – – – – – – – –

alle 60 Min. 11:48 12:48 – – 13:08 13:08 – 13:48 – 14:07 – 14:48 – – 15:38 – 15:48 –



34

R98 Finnentrop − Attendorn − Petersburg

Montag – Freitag Samstag Sonn- und Feiertag
S F S F TB TB TB TB TB TB

Finnentrop Schulzentrum – – – – – – – – – – – – – –

Finnentrop ZOB (Bstg. 1) 16:35 16:35 17:35 17:35 18:35 19:35 20:35 21:15 05:35

alle
120 Min.

19:35 09:35

alle
120 Min.

19:35

Altfinnentrop Lindenbaum 16:39 16:39 17:39 17:39 18:39 19:39 20:39 21:19 05:39 19:39 09:39 19:39

Altfinnentrop 16:40 16:40 17:40 17:40 18:40 19:40 20:40 21:20 05:40 19:40 09:40 19:40

Heggen Bahnhof L 539 16:42 16:42 17:42 17:42 18:42 19:42 20:42 21:22 05:42 19:42 09:42 19:42

Heggen Dorf 16:43 16:43 17:43 17:43 18:43 19:43 20:43 21:23 05:43 19:43 09:43 19:43

Heggen Ahauser Straße 16:44 16:44 17:44 17:44 18:44 19:44 20:44 21:24 05:44 19:44 09:44 19:44

Heggen Lüdenstein 16:45 16:45 17:45 17:45 18:45 19:45 20:45 21:25 05:45 19:45 09:45 19:45

Heggen Fliederstraße – – – – – – – – – – – – – –

Heggen Grundschule – – – – – – – – – – – – – –

Sange – – – – – – – – – – – – – –

Hülschotten – – – – – – – – – – – – – –

Sange – – – – – – – – – – – – – –

Heggen Fliederstraße – – – – – – – – – – – – – –

Heggen Lüdenstein – – – – – – – – – – – – – –

Hollenbock 16:48 16:48 17:48 17:48 18:48 19:48 20:48 21:28 05:48 alle
120 Min. 19:48 09:48 alle

120 Min. 19:48



35

Montag – Freitag
F S S F S F S S S S S F

Ennest Brokamp 05:14 05:49 05:49 06:14 06:24 06:39 06:49 07:25 – 07:28 07:30 – 07:47 07:49 08:49

Ennest Mitte 05:15 05:50 05:50 06:15 06:25 06:40 06:50 07:26 – 07:29 07:31 – 07:48 07:50 08:50

Ennest Neue Straße 05:16 05:51 05:51 06:16 06:26 – – – – – – – – 07:51 –

Ennest Benzstraße 05:17 05:52 05:52 06:17 06:27 – – – – – – – – 07:52 –

Ennest Siemensstraße 05:18 05:53 05:53 06:18 06:28 – – – – – – – – 07:53 –

Ennest Röntgenstraße 05:19 05:54 05:54 06:19 06:29 – – – – – – – – 07:54 –

Ennest Dieselstraße 05:20 05:55 05:55 06:20 06:30 – – – – – – – – 07:55 –

Ennest Benzstraße 05:21 05:56 05:56 06:21 06:31 – – – – – – – – 07:56 –

Ennest Neue Straße 05:22 05:57 05:57 06:22 06:32 – – – – – – – – 07:57 –

Ennest Linde 05:23 05:58 05:58 06:23 06:33 06:41 06:51 07:27 – 07:30 07:32 – 07:49 07:58 08:51

Schwalbenohl Wiesbadener Str. 05:25 06:00 06:00 06:25 06:35 06:43 06:53 07:29 – 07:32 07:34 – 07:51 08:00 08:53

Schwalbenohl Rundturnhalle – – – – – – – 07:31 – – 07:35 07:46 07:52 – –

Schwalbenohl Stettiner Straße 05:27 06:02 06:02 06:27 06:37 06:45 06:55 07:32 – 07:33 07:36 07:47 07:53 08:02 08:55

Schwalbenohl Danziger Straße 05:28 06:03 06:03 06:28 06:38 06:46 06:56 07:33 – 07:34 07:37 07:48 07:54 08:03 08:56

Attendorn Am Stürzenberg 05:30 06:05 06:05 06:30 06:40 06:48 06:58 07:35 – 07:36 07:39 07:50 07:56 08:05 08:58

Biggen Haus am See – – – – – – – – 07:31 – – – – – –



36

R98 Finnentrop − Attendorn − Petersburg

Montag – Freitag
F S S S F S S S S F

Ennest Brokamp 09:49 10:49 11:49 12:49 – 13:09 13:09 13:49 14:08 14:49 – 15:39 15:49 16:49 16:49

Ennest Mitte 09:50 10:50 11:50 12:50 – 13:10 13:10 13:50 14:09 14:50 – 15:40 15:50 16:50 16:50

Ennest Neue Straße – – – – – – – 13:51 14:10 – – 15:41 – – 16:51

Ennest Benzstraße – – – – – – – 13:52 14:11 – – 15:42 – – 16:52

Ennest Siemensstraße – – – – – – – 13:53 14:12 – – 15:43 – – 16:53

Ennest Röntgenstraße – – – – – – – 13:54 14:13 – – 15:44 – – 16:54

Ennest Dieselstraße – – – – – – – 13:55 14:14 – – 15:45 – – 16:55

Ennest Benzstraße – – – – – – – 13:56 14:15 – – 15:46 – – 16:56

Ennest Neue Straße – – – – – – – 13:57 14:16 – – 15:47 – – 16:57

Ennest Linde 09:51 10:51 11:51 12:51 – 13:11 13:11 13:58 14:17 14:51 – 15:48 15:51 16:51 16:58

Schwalbenohl Wiesbadener Str. 09:53 10:53 11:53 12:53 – 13:13 13:13 14:00 14:19 14:53 – 15:50 15:53 16:53 17:00

Schwalbenohl Rundturnhalle – – – – – – 13:15 – – – – 15:53 – – –

Schwalbenohl Stettiner Straße 09:55 10:55 11:55 12:55 – 13:15 13:16 14:02 14:21 14:55 – 15:54 15:55 16:55 17:02

Schwalbenohl Danziger Straße 09:56 10:56 11:56 12:56 – 13:16 13:17 14:03 14:22 14:56 – 15:55 15:56 16:56 17:03

Attendorn Am Stürzenberg 09:58 10:58 11:58 12:58 – 13:18 13:19 14:05 14:24 14:58 – 15:57 15:58 16:58 17:05

Biggen Haus am See – – – – 13:05 – – – – – 15:36 – – – –



37

Montag – Freitag Samstag Sonn- und Feiertag
S F TB TB TB TB TB TB TB TB TB TB TB TB

17:49 17:49 18:49 19:49 20:49 21:29 05:49 07:49 09:49 11:49 13:49 15:49 17:49 19:49 09:49
alle 120 Min.

19:49

17:50 17:50 18:50 19:50 20:50 21:30 05:50 07:50 09:50 11:50 13:50 15:50 17:50 19:50 09:50 19:50

– – – – – – 05:51 07:51 – – 13:51 – – – – – – –

– – – – – – 05:52 07:52 – – 13:52 – – – – – – –

– – – – – – 05:53 07:53 – – 13:53 – – – – – – –

– – – – – – 05:54 07:54 – – 13:54 – – – – – – –

– – – – – – 05:55 07:55 – – 13:55 – – – – – – –

– – – – – – 05:56 07:56 – – 13:56 – – – – – – –

– – – – – – 05:57 07:57 – – 13:57 – – – – – – –

17:51 17:51 18:51 19:51 20:51 21:31 05:58 07:58 09:51 11:51 13:58 15:51 17:51 19:51 09:51
alle 120 Min.

19:51

17:53 17:53 18:53 19:53 20:53 21:33 06:00 08:00 09:53 11:53 14:00 15:53 17:53 19:53 09:53 19:53

– – – – – – – – – – – – – – – – – –

17:55 17:55 18:55 19:55 20:55 21:35 06:02 08:02 09:55 11:55 14:02 15:55 17:55 19:55 09:55

alle 120 Min.

19:55

17:56 17:56 18:56 19:56 20:56 21:36 06:03 08:03 09:56 11:56 14:03 15:56 17:56 19:56 09:56 19:56

17:58 17:58 18:58 19:58 20:58 21:38 06:05 08:05 09:58 11:58 14:05 15:58 17:58 19:58 09:58 19:58

– – – – – – – – – – – – – – – – – –



38

R98 Finnentrop − Attendorn − Petersburg

Montag – Freitag
F S S F S F S S S S S F

Biggen Haus Biggen – – – – – – – – 07:33 – – – – – –

Attendorn Finnentroper Straße 05:31 06:06 06:06 06:31 06:41 06:49 06:59 07:36 07:36 07:37 07:40 07:51 07:57 08:06 08:59

Attendorn Niederstes Tor 05:32 06:07 06:07 06:32 06:42 06:50 07:00 07:37 07:37 07:38 07:41 07:52 07:58 08:07 09:00

Attendorn Ennester Tor 05:32 06:07 06:07 06:32 06:42 06:50 07:00 07:37 07:37 07:38 07:41 07:52 07:58 08:07 09:00

Attendorn Am Seewerngraben 05:33 06:08 06:08 06:33 06:43 06:51 07:01 07:38 07:38 07:39 07:42 07:53 07:59 08:08 09:01

Attendorn Kölner Tor 05:35 06:10 06:10 06:35 06:45 06:53 07:03 – – – – – 08:01 08:10 09:03

Attendorn St.-Ursula-Schulen – – – – – – – 07:41 07:41 07:42 07:45 07:56 – – –

Attendorn Hallenbad – – – – – 06:55 – – – – – – 08:03 08:12 –

Attendorn ZOB – – – – – 06:56 – – – – – – 08:04 08:13 –

Attendorn Muhr & Söhne 05:38 06:13 06:13 06:38 06:48 – 07:06 – – – – 07:58 – – 09:06

Attendorn Mubea II 05:39 06:14 06:14 06:39 06:49 – 07:07 – – – – 07:59 – – 09:07

Attendorn Mubea I 05:40 06:15 06:15 06:40 06:50 – 07:08 – – – – 08:00 – – 09:08

Attendorn Ewig 05:42 – 06:17 – – – 07:10 – – – – – – – 09:10

Neu Listernohl 05:44 – 06:19 – – – 07:12 – – – – – – – 09:12

Kraghammer Ort 05:46 – 06:21 – – – 07:14 – – – – – – – 09:14

Petersburg Alte Handelsstraße 05:48 – 06:23 – – – 07:16 – – – – – – – 09:16



39

Montag – Freitag
F S S S F S S S S F S F TB TB

– – – – 13:07 – – – – – 15:38 – – – – – – – – – –

09:59 10:59 11:59 12:59 13:10 13:19 13:20 14:06 14:25 14:59 15:41 15:58 15:59 16:59 17:06 17:59 17:59 18:59 19:59 20:59 21:39

10:00 11:00 12:00 13:00 13:11 13:20 13:21 14:07 14:26 15:00 15:42 15:59 16:00 17:00 17:07 18:00 18:00 19:00 20:00 21:00 21:40

10:00 11:00 12:00 13:00 13:11 13:20 13:21 14:07 14:26 15:00 15:42 15:59 16:00 17:00 17:07 18:00 18:00 19:00 20:00 21:00 21:40

10:01 11:01 12:01 13:01 13:12 13:21 13:22 14:08 14:27 15:01 15:43 16:00 16:01 17:01 17:08 18:01 18:01 19:01 20:01 21:01 21:41

10:03 11:03 12:03 13:03 – 13:23 13:24 14:10 14:29 15:03 – 16:02 16:03 17:03 17:10 18:03 18:03 19:03 20:03 21:03 21:43

– – – – 13:15 – – – – – 15:46 – – – – – – – – – –

10:05 – 12:05 – 13:17 13:25 13:26 14:12 14:31 – 15:48 16:04 16:05 17:05 – – 18:05 – 20:05 21:05 21:45

10:06 – 12:06 – 13:18 13:26 13:27 14:13 14:32 – 15:49 16:05 16:06 17:06 – – 18:06 – 20:06 21:06 21:46

– 11:06 – 13:06 – – – – – 15:06 – – – – 17:13 18:06 – 19:06 – – –

– 11:07 – 13:07 – – – – – 15:07 – – – – 17:14 18:07 – 19:07 – – –

– 11:08 – 13:08 – – – – – 15:08 – – – – 17:15 18:08 – 19:08 – – –

– 11:10 – 13:10 – – – – – 15:10 – – – – 17:17 18:10 – 19:10 – – –

– 11:12 – 13:12 – – – – – 15:12 – – – – 17:19 18:12 – 19:12 – – –

– 11:14 – 13:14 – – – – – 15:14 – – – – 17:21 18:14 – 19:14 – – –

– 11:16 – 13:16 – – – – – 15:16 – – – – 17:23 18:16 – 19:16 – – –



40

R98 Finnentrop − Attendorn − Petersburg

Samstag Sonn- und Feiertag
TB TB TB TB TB TB TB TB TB TB

Biggen Haus Biggen – – – – – – – – – – – –

Attendorn Finnentroper Straße 06:06 08:06 09:59 11:59 14:06 15:59 17:59 19:59 09:59

alle 120 Min.

19:59

Attendorn Niederstes Tor 06:07 08:07 10:00 12:00 14:07 16:00 18:00 20:00 10:00 20:00

Attendorn Ennester Tor 06:07 08:07 10:00 12:00 14:07 16:00 18:00 20:00 10:00 20:00

Attendorn Am Seewerngraben 06:08 08:08 10:01 12:01 14:08 16:01 18:01 20:01 10:01 20:01

Attendorn Kölner Tor 06:10 08:10 10:03 12:03 14:10 16:03 18:03 20:03 10:03 20:03

Attendorn St.-Ursula-Schulen – – – – – – – – – – – –

Attendorn Hallenbad 06:12 08:12 10:05 12:05 14:12 16:05 18:05 20:05 10:05
alle 120 Min.

20:05

Attendorn ZOB 06:13 08:13 10:06 12:06 14:13 16:06 18:06 20:06 10:06 20:06

Attendorn Muhr & Söhne – – – – – – – – – – – –

Attendorn Mubea II – – – – – – – – – – – –

Attendorn Mubea I – – – – – – – – – – – –

Attendorn Ewig – – – – – – – – – – – –

Neu Listernohl – – – – – – – – – – – –

Kraghammer Ort – – – – – – – – – – – –

Petersburg Alte Handelsstraße – – – – – – – – – – – –



41

L520 Attendorn − Biekhofen − Attendorn

Montag – Freitag
TB TB TB S / K S TB TB S TB S TB S F / TB S

Attendorn ZOB 04:06 05:06 06:06 – – 08:06 10:06 11:36 12:06 13:16 14:06 15:16 16:06 16:06

Attendorn Am Stürzenberg – – – – – – – 11:38 – 13:18 – – 16:08 –

Attendorn Niederstes Tor 04:07 05:07 06:07 – – 08:07 10:07 11:40 12:07 13:20 14:07 15:17 16:10 16:07

Attendorn Ennester Tor 04:09 05:09 06:09 – – 08:09 10:08 11:42 12:08 13:22 14:08 15:19 16:12 16:08

Attendorn Am Seewerngraben – – – – – – – 11:43 – 13:23 – 15:20 16:13 –

Attendorn Kölner Tor – – – – – – – 11:44 – 13:24 – 15:21 16:14 –

Attendorn Sonnenschule – – – – – – – 11:46 – 13:26 – 15:23 16:16 –

Attendorn Kath. Friedhof 04:10 05:10 06:10 06:30 07:37 08:10 10:09 11:47 12:09 13:27 14:09 15:24 16:17 16:09

Attendorn Waldfriedhof – – – – – – 10:10 – 12:10 – 14:10 – – 16:10

Attendorn Hettmecker Teich 04:11 05:11 06:11 06:31 07:39 08:11 10:11 11:48 12:11 13:28 14:11 15:25 16:18 16:11

Biekhofen Am Noacken 04:12 05:12 06:12 06:32 07:40 08:12 10:12 11:49 12:12 13:29 14:12 15:26 16:19 16:12

Biekhofen Luke 04:13 05:13 06:13 06:33 07:42 08:13 10:13 11:50 12:13 13:30 14:13 15:27 16:20 16:13

Biekhofen Mitte 04:14 05:14 06:14 06:34 07:43 08:14 10:14 11:51 12:14 13:31 14:14 15:28 16:21 16:14

Biekhofen Daseberg 04:15 05:15 06:15 06:35 07:44 08:15 10:15 11:52 12:15 13:32 14:15 15:29 16:22 16:15

Biekhofen Hohler Weg 04:15 05:15 06:15 06:35 07:45 08:15 10:15 11:52 12:15 13:32 14:15 15:29 16:22 16:15

Biekhofen Am Stappenweg 04:16 05:16 06:16 06:36 07:47 08:16 10:16 11:53 12:16 13:33 14:16 15:30 16:23 16:16



42

L520 Attendorn − Biekhofen − Attendorn

Mo – Fr Samstag Sonn- und Feiertag
TB TB TB TB TB TB TB Ha / TB Ha / TB TB TB

Attendorn ZOB 18:06 20:06 04:06 06:06 08:06 10:06 alle 120 Min. 16:06 18:06 20:06 08:06 alle 120 Min. 20:06

Attendorn Am Stürzenberg – – – – – – – – – – – – –

Attendorn Niederstes Tor 18:07 20:07 04:07 06:07 08:07 10:07 alle
120 Min.

16:07 18:07 20:07 08:07 alle
120 Min.

20:07

Attendorn Ennester Tor 18:08 20:08 04:08 06:09 08:09 10:08 16:08 18:08 20:08 08:08 20:08

Attendorn Am Seewerngraben – – – – – – – – – – – – –

Attendorn Kölner Tor – – – – – – – – – – – – –

Attendorn Sonnenschule – – – – – – – – – – – – –

Attendorn Kath. Friedhof 18:09 20:09 04:09 06:10 08:10 10:09

alle
120  
Min.

16:09 18:09 20:09 08:09

alle
120  
Min.

20:09

Attendorn Waldfriedhof 18:10 20:10 04:10 – – 10:10 16:10 18:10 20:10 08:10 20:10

Attendorn Hettmecker Teich 18:11 20:11 04:11 06:11 08:11 10:11 16:11 18:11 20:11 08:11 20:11

Biekhofen Am Noacken 18:12 20:12 04:12 06:12 08:12 10:12 16:12 18:12 20:12 08:12 20:12

Biekhofen Luke 18:13 20:13 04:13 06:13 08:13 10:13 16:13 18:13 20:13 08:13 20:13

Biekhofen Mitte 18:14 20:14 04:14 06:14 08:14 10:14 16:14 18:14 20:14 08:14 20:14

Biekhofen Daseberg 18:15 20:15 04:15 06:15 08:15 10:15 16:15 18:15 20:15 08:15 20:15

Biekhofen Hohler Weg 18:15 20:15 04:15 06:15 08:15 10:15 16:15 18:15 20:15 08:15 20:15

Biekhofen Am Stappenweg 18:16 20:16 04:16 06:16 08:16 10:16 16:16 18:16 20:16 08:16 20:16



43

Montag – Freitag
TB TB TB S / K S TB TB S TB S TB S F / TB S

Attendorn Krankenhaus 04:18 05:18 06:18 06:38 07:49 08:18 10:18 11:55 12:18 13:35 14:18 15:32 16:25 16:18

Attendorn Sonnenschule 04:19 05:19 06:19 06:39 07:50 08:19 10:19 11:56 12:19 13:36 14:19 15:33 – 16:19

Attendorn Am Seewerngraben 04:21 05:21 06:21 06:41 07:52 08:21 10:21 11:57 12:21 13:37 14:21 15:34 – 16:21

Attendorn Kölner Tor 04:22 05:22 06:22 06:42 07:53 08:22 10:23 11:58 12:23 13:38 14:23 15:35 – 16:23

Attendorn Hallenbad 04:23 05:23 06:23 06:43 07:54 08:23 10:24 11:59 12:24 13:39 14:24 15:36 – 16:24

Attendorn ZOB 04:24 05:24 06:24 06:44 07:55 08:24 10:25 12:00 12:25 13:40 14:25 15:37 – 16:25

Mo – Fr Samstag Sonn- und Feiertag
TB TB

Attendorn Krankenhaus 18:18 20:18 04:18 06:18 08:18 10:18

alle
120
Min.

16:18 18:18 20:18 08:18

alle
120
Min.

20:18

Attendorn Sonnenschule 18:19 20:19 04:19 06:19 08:19 10:19 16:19 18:19 20:19 08:19 20:19

Attendorn Am Seewerngraben 18:21 20:21 04:21 06:21 08:21 10:21 16:21 18:21 20:21 08:21 20:21

Attendorn Kölner Tor 18:23 20:23 04:23 06:22 08:22 10:23 16:23 18:23 20:23 08:23 20:23

Attendorn Hallenbad 18:24 20:24 04:24 06:23 08:23 10:24 16:24 18:24 20:24 08:24 20:24

Attendorn ZOB 18:25 20:25 04:25 06:24 08:24 10:25 16:25 18:25 20:25 08:25 20:25



44

Montag – Freitag
TB TB F S S S TB TB TB S TB S

Attendorn Am Seewerngraben – – – – – – – – – – 13:27 – – 15:37

Attendorn St.-Ursula-Schulen – – – – – – – – – – 13:28 – – 15:38

Attendorn Hallenbad – – – – – – – – – – 13:29 – – 15:39

Attendorn ZOB 04:36 06:36 06:55 06:56 – 07:55 07:46 08:36 10:36 12:36 13:30 14:36 – 15:40

Attendorn Am Stürzenberg 04:38 06:38 06:57 06:58 – 07:57 07:48 08:38 10:38 12:38 13:32 14:38 – 15:42

Schwalbenohl Lübecker Straße 04:39 06:39 06:58 06:59 – – 07:49 08:39 10:39 12:39 13:33 14:39 – 15:43

Schwalbenohl Stettiner Straße 04:40 06:40 06:59 07:00 – – 07:50 08:40 10:40 12:40 13:34 14:40 – 15:44

Schwalbenohl Wiesbadener Str. 04:41 06:41 07:00 07:01 – – 07:51 08:41 10:41 12:41 13:35 14:41 – 15:45

Ennest Linde 04:43 06:43 07:02 07:03 07:18 – 07:53 08:43 10:43 12:43 13:37 14:43 – 15:47

Ennest Neue Straße 04:44 06:44 07:03 07:04 – – 07:54 08:44 10:44 12:44 – 14:44 – –

Ennest Benzstraße 04:45 06:45 07:04 07:05 – – 07:55 08:45 10:45 12:45 – 14:45 – –

Ennest Siemensstraße 04:46 06:46 07:05 07:06 – – 07:56 08:46 10:46 12:46 – 14:46 – –

Ennest Röntgenstraße 04:47 06:47 07:06 07:07 – – 07:57 08:47 10:47 12:47 – 14:47 – –

Ennest Dieselstraße 04:48 06:48 07:07 07:08 – – 07:58 08:48 10:48 12:48 – 14:48 – –

Ennest Askay Ende – – 07:10 07:11 – – 08:01 – – – – – 15:07 –

Ennest Askay Mitte – – 07:11 07:12 – – 08:02 – – – – – 15:08 –

L521 Attendorn − Ennest − Attendorn



45

Samstag Sonn- und Feiertag
TB TB TB TB TB Ha / TB Ha / TB TB TB

– – – – – – – – – – –

– – – – – – – – – – –

– – – – – – – – – – –

16:36 18:36 20:36 04:36

alle 
120 Min

16:36 18:36 20:36 08:36

alle 
120 Min

20:36

16:38 18:38 20:38 04:38 16:38 18:38 20:38 08:38 20:38

16:39 18:39 20:39 04:39 16:39 18:39 20:39 08:39 20:39

16:40 18:40 20:40 04:40 16:40 18:40 20:40 08:40 20:40

16:41 18:41 20:41 04:41 16:41 18:41 20:41 08:41 20:41

16:43 18:43 20:43 04:43 16:43 18:43 20:43 08:43 20:43

16:44 18:44 20:44 04:44 16:44 18:44 20:44 08:44 20:44

16:45 18:45 20:45 04:45 16:45 18:45 20:45 08:45 20:45

16:46 18:46 20:46 04:46 16:46 18:46 20:46 08:46 20:46

16:47 18:47 20:47 04:47 16:47 18:47 20:47 08:47 20:47

16:48 18:48 20:48 04:48 16:48 18:48 20:48 08:48 20:48

– – – – – – – – – – –

– – – – – – – – – – –



46

Montag – Freitag
TB TB F S TB TB TB S TB S TB

Ennest Benzstraße 04:49 06:49 07:13 – 08:04 08:49 10:49 12:49 – 14:49 15:10 – 16:49

Ennest Neue Straße 04:50 06:50 07:14 – 08:05 08:50 10:50 12:50 – 14:50 15:11 – 16:50

Ennest Mitte 04:52 06:52 07:16 07:19 08:07 08:52 10:52 12:52 13:38 14:52 – 15:48 16:52

Holzweg 04:53 06:53 07:17 07:20 08:08 08:53 10:53 12:53 13:39 14:53 – 15:49 16:53

Ennest Abzw. Holzweg 04:54 06:54 07:18 07:21 08:09 08:54 10:54 12:54 13:40 14:54 – 15:50 16:54

Ennest Holzweger Straße 04:55 06:55 07:19 07:22 08:10 08:55 10:55 12:55 13:41 14:55 – 15:51 16:55

Attendorn Mühlhardt 04:56 06:56 07:20 07:23 08:11 08:56 10:56 12:56 13:42 14:56 – 15:52 16:56

Attendorn Bremger Weg 04:57 06:57 07:21 07:25 08:12 08:57 10:57 12:57 13:43 14:57 – 15:53 16:57

Attendorn Bremger Weg 15 04:59 06:59 07:23 07:27 08:14 08:59 10:59 12:59 13:45 14:59 – 15:55 16:59

Attendorn Kath. Friedhof 05:00 07:00 07:24 07:29 08:15 09:00 11:00 13:00 13:46 15:00 – 15:56 17:00

Ennest Linde – – – – – – – – – – 15:12 – –

Schwalbenohl Wiesbadener Str. – – – – – – – – – – 15:13 – –

Schwalbenohl Stettiner Straße – – – – – – – – – – 15:14 – –

Schwalbenohl Danziger Straße – – – – – – – – – – 15:15 – –

Attendorn Am Stürzenberg – – – – – – – – – – 15:16 – –

Attendorn Finnentroper Straße – – – – – – – – – – 15:17 – –

L521 Attendorn − Ennest − Attendorn



47

Samstag Sonn- und Feiertag
TB TB TB TB Ha / TB Ha / TB TB TB

18:49 20:49 04:49

alle 
120 Min

16:49 18:49 20:49 08:49

alle 
120 Min

20:49

18:50 20:50 04:50 16:50 18:50 20:50 08:50 20:50

18:52 20:52 04:52 16:52 18:52 20:52 08:52 20:52

18:53 20:53 04:53 16:53 18:53 20:53 08:53 20:53

18:54 20:54 04:54 16:54 18:54 20:54 08:54 20:54

18:55 20:55 04:55 16:55 18:55 20:55 08:55 20:55

18:56 20:56 04:56 16:56 18:56 20:56 08:56 20:56

18:57 20:57 04:57 16:57 18:57 20:57 08:57 20:57

18:59 20:59 04:59 16:59 18:59 20:59 08:59 20:59

19:00 21:00 05:00 17:00 19:00 21:00 09:00 21:00

– – – – – – – – – –

– – – – – – – – – –

– – – – – – – – – –

– – – – – – – – – –

– – – – – – – – – –

– – – – – – – – – –



48

Montag – Freitag
TB TB F S S TB TB TB S TB S TB

Attendorn Niederstes Tor – – – – 08:00 – – – – – – 15:18 – –

Attendorn Ennester Tor – – – – 08:02 – – – – – – 15:20 – –

Attendorn Am Seewerngraben 05:02 07:02 07:26 07:31 08:03 08:17 09:02 11:02 13:02 13:48 15:02 15:21 15:58 17:02

Attendorn St.-Ursula-Schulen – – – 07:33 – – – – – – – – – –

Attendorn Kölner Tor 05:03 07:03 07:27 – 08:04 08:18 09:03 11:03 13:03 13:49 15:03 15:22 15:59 17:03

Attendorn Hallenbad 05:05 07:05 07:29 – 08:06 08:20 09:05 11:05 13:05 13:50 15:05 15:24 16:00 17:05

Attendorn ZOB 05:06 07:06 07:30 – 08:07 08:21 09:06 11:06 13:06 13:51 15:06 15:25 16:01 17:06

L521 Attendorn − Ennest − Attendorn

Mo. – Fr. Samstag Sonn- und Feiertag
TB TB TB TB Ha / TB Ha / TB TB TB

Attendorn Niederstes Tor – – – – – – – – – –

Attendorn Ennester Tor – – – – – – – – – –

Attendorn Am Seewerngraben 19:02 21:02 05:02 alle 120 Min 17:02 19:02 21:02 09:02 alle 120 Min 21:02

Attendorn St.-Ursula-Schulen – – – – – – – – – –

Attendorn Kölner Tor 19:03 21:03 05:03
alle 

120 Min

17:03 19:03 21:03 09:03
alle 

120 Min

21:03

Attendorn Hallenbad 19:05 21:05 05:05 17:05 19:05 21:05 09:05 21:05

Attendorn ZOB 19:06 21:06 05:06 17:06 19:06 21:06 09:06 21:06



49

Notizen



50



51



Persönliche
Auskunft

Sprechender
Fahrplan

*Die und der sindpersönliche Auskunft sprechende Fahrplan kostenlos

08006
08003 504030

aus allen deutschen Netzen.

VWS Verkehrsbetriebe  
Westfalen-Süd GmbH 
Tel. 0271 3181-4010 
www.vws-siegen.de 
 
WB Westfalen Bus GmbH  
Bahnhofstraße 1–5 
48143 Münster  
Tel. 0251 28740 

Alle Angaben ohne Gewähr!

DB Regio AG, Region NRW Kundendialog 
Tel. 0211 91309333 (20ct/Anruf aus dem Festnetz,  

Mobilfunk max. 60ct/Anruf) 
www.bahn.de/nrw

DB RegioNetz Verkehrs GmbH 
Regio Netz Kurhessenbahn 
Tel. 0561 786-2951 
www.kurhessenbahn.de

ZWS Zweckverband  
Personennahverkehr  
Westfalen-Süd 
www.zws-online.de 
 
HLB Hessenbahn GmbH 
Standort Siegen  
Kundendialog 
Tel. 0800 3973973 (kostenlos) 
www.dreilaenderbahn.de

Wir machen uns stark für Bus & Bahn in Westfalen-Süd:

Titelbild: 
© David Bock  Marketing & Design


	SB1 Siegen − Kreuztal − Olpe

